

## ۸ میلیارد ایرانی یارانه گرفتند

# یارانه‌های پرداختی ایران، به‌اندازه جمعیت جهان!

در عین حال که افراد جدید به ویژه به دلیل تولد به جمع یارانه بگیران اضافه شده اند.

در حال حاضر بیش از ۷۸ میلیون نفر در هر ماه یارانه می گیرند که هزینه ای بالغ بر ۳۵۰ میلیارد تومان را به دولت تحمیل می کند که این روند پرداخت، مطابق قانون هدفمندی یارانه ها نیست.

غریبالگری یارانه بگیران و حذف افراد پردرآمد همواره مورد تاکید بوده ولی به طور جدی در دستور کار نبوده تا این که در سال جاری و از اواخر شهریور، در راستای اجرائی تکلیف قانون بودجه مبنی بر حذف سه دهک بالای درآمد، حذف تعدادی از یارانه‌بگیران آغاز شد و ظاهرا یارانه حدود یک میلیون نفر در دو ماه گذشته قطع شده است؛ گر چه شروع خوبی به نظر می رسد ولی نسبت به زیان ناشی از پرداخت نادرست یارانه تقدی قابل توجه نیست.

**هر ماه چند نفر یارانه نقدی دریافت می‌کنند؟**

مدیر عامل سازمان هدفمندی یارانه ها با بیان اینکه در هر ماه ۷۸ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در هر ماه یارانه نقدی دریافت می‌کنند گفت: از ابتدای اجرای قانون هدفمندکردن یارانه ها تا کنون ۱۰۴ مرحله یارانه نقدی پرداخت شده است. اکبر ایزدی‌ضمین بیان اِسبب مطلب اعلام کرد: از ابتدای اجرای قانون هدفمندکردن یارانه ها تاکنون حدود

طی سال های گذشته، هشت میلیارد ایرانی خواهان دریافت یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی بوده و حاضر به انصراف از آن نشده اند لذا با پرداخت آن طی ۹ سال اخیر جمعا به هشت میلیارد نفر یارانه نقدی از سوی دولت پرداخت شده که با آمار جمعیت جهان است.

قانون هدفمندی یارانه ها از اواخر سال ۱۳۸۹ و از دولت نهم به مرحله اجرا در آمد و پرداخت یارانه نقدی که جزئی از این قانون بود به نحوی منحرف از قانون پایه ریزی و پرداخت شد که به تدریج تمام قانون شد، چرا که پرداخت‌هایگانگی و بدون غریبالگری مشخص باعث شد نه تنها تمام درآمد اصلاح یارانه ها به پرداخت نقدی اختصاص پیدا کند، بلکه پیش‌آمد که دولت‌ها به سمت استقراض از بانک مرکزی برای تأمین منابع هزینه سنگین یارانه در ماه بروند.

در هر صورت از ۹ سال پیش تاکنون در ۱۰۴ مرحله، مبلغ ثابت ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان به عنوان یارانه نقدی پرداخت شده و همواره بالای ۹۰ درصد ایرانی‌ها در لیست سازمان هدفمندی یارانه ها برای دریافت آن قرار داشته اند. اعلام آیزدی، مدیر عامل سازمان هدفمندی یارانه‌ها از این حکایت دارد که طی این سال‌ها حدود هشت میلیارد نفر یارانه نقدی دریافت کرده‌اند.

آنها به دلایل مختلف، از لیست کنار رفته‌اند یا حذف شده اند.



## امتیازات ویژه برای کاهش زمان بازپرداخت تسهیلات مسکن

بانک مسکن اعلام کرد مشتریان بانک مسکن می‌توانند با بهره‌گیری دو شیوه «تعديل مبلغ اقساط» و «تقليل مدت قرارداد» نسبت به کاهش مدت زمان بازپرداخت تسهیلات و تخفیف سود سال‌های آتی برخوردار شوند.
تعديل مبلغ اقساط: بر اساس این روش آن دسته از مشتریان قراردادهای تسهیلاتی که حداقل ۷ قسط خود را به صورت همزمان (صرفا) از طریق مراجعه حضوری و واریز وجه در داخل شعبه) پرداخت می‌کنند، از تخفیف سود قابل توجهی (سود سال‌های آتی) متناسب با مدت باقی مانده قرارداد برخوردار می‌شوند. هنگام استفاده از این خدمت، تسهیلات مشتریان می‌بایست در وضعیت عادی و فاقد هر گونه بدهی غیر جاری (اعم از قسط و جرایم متعلقه) باشد، لذا در صورت وجود بدهی غیر جاری، ابتدا اقساط و جرایم غیر جاری تسویه خواهد شد، و متعاقبا از سروس مذکور استفاده می‌شود. با استفاده از این خدمت، مبلغ اقساط تغییر نمی‌کند، اما مدت بازپرداخت اقساط و سود محاسبه شده برای قرارداد کاهش می‌یابد. در این روش باید به این نکته توجه کرد که مشتریانی که اقدام به واریز یک جکی کمتر از ۷ قسط خود کرده یا مبلغ بیش از ۷ قسط را به صورت غیر حضوری پرداخت می‌کنند، مشمول برخورداری از مزایای این خدمت نبوده و صرفا باید پرداخت پیش از موعد اقساط خود از جایزه خوش حساسی برخوردار خواهند شد. در این موارد تغییری در قرارداد مشتری ایجاد نمی‌شود و صرفا سررسید قسط آتی مشتری به چند ماه بعد انتقال خواهد یافت.مدت تقلیل مدت قرارداد: این روش برای مشتریانی که با توجه به تغییر شرایط (افزایش سطح درآمد، گذشت زمان، تورم و …)، توان مالی بازپرداخت اقساط یا مبلغ بالاتر از اقساط فعلی قرارداد خود را دارند، طراحی شده است، به نحوی که مشتریانی می‌توانند ضمن مراجعه به شعبه، متقاضی کاهش مدت دوره بازپرداخت اقساط شوند (به عنوان مثال کاهش مدت از ۱۰ سال به ۶ سال)، در این شیوه همکاریان بانک مسکن در شعب با توجه به سیستم موجود، متناسب با کاهش مدت باقیمانده قرارداد نسبت به محاسبه برگشت سود (سود سال‌های آتی قرارداد) اقدام کرده و مبلغ اقساط باقیمانده (اجرد) را به مشتریان اعلام می‌کنند.

نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک می‌گوید: حجم سرمایه‌گذاری ایرانی‌ها در بخش املاک در کشور ترکیه طی یک سال گذشته برابر با هفت- هشت سال اخیر بوده است. حسام عقیباي تاکید کرد: این ماه‌های اخیر حجم تبلیغات برای خرید ملک توسط خارجی‌ها در ترکیه به شدت افزایش یافته و اتفاقا ایرانی‌ها مشتریان مهمی برای املاک ترکیه هستند. ترکیه در سال‌های اخیر تبلیغاتی هدفدار برای سرمایه‌گذاری خارجی‌ها در بخش املاک در دستور کار قرار داده است. ترکیه با این هدف سیاست‌های تشویقی مهمی را برای خریداران ملک در نظر گرفته است که از جمله این قوانین تسهیل گزانه می‌توان به اعطای حق شهروندی در ازای خرید املاکی با ارزش بیش از ۲۵۰ هزار دلار اشاره کرد. بر اساس این گزارش افزایش تقاضا برای خرید ملک در ترکیه در حالی اتفاق افتاده است که تسهیلات تجریه‌ها اقتصاد ایران را با موقعیتی اضطراری مواجه کرده‌اند. سال‌هاست در گیر جنگ اقتصادی است و در این مسیر ممانعت از خروج سرمایه موقفه مهمی برای عبور از این دوران تلقی می‌شود. وی با اشاره به این‌که هزینه‌های سنگینی بابت تبلیغات در فضای مجازی و شبکه‌های ماهواره‌ای صورت می‌گیرد، ادامه داد: بررسی‌ها نشان می‌دهد طبقه تروتمند و بسیار مرفه در ایران مشتری اصلی املاک در ترکیه است. کسانی که قصد دارند با خرید ملک، حق شهروندی و … در دریافت کنند اما به این موضوع توجه ندارند که تحقق وعده‌های داده شده چندان هم صد درصدی نیست و بسیاری از صاحبان املاک نمی‌توانند در کنار خرید ملک از موقعیت‌های این چنین بهره‌مند شوند. در عین حال بازار املاک ترکیه به دلیل موقعیت اقتصادی این کشور چندان بازار مناسبی نیست و احتمال ضرر اقتصادی در آن بالاست و محدودی‌های

### سرمایه‌های

### سرگردان ایرانی

### در املاک ترکیه

### تا کانادا

ویژه‌ای بر فروش املاک خریداری شده وضع می‌شود. وی با اشاره به این‌که تبلیغات جدید بر تعویض ملک در تهران با ترکیه با گرجستان و … استوار است، گفت: این خطر وجود دارد که با یا گرفتن چنین معاملاتی توسط متوسط نسبت به خروج سرمایه‌هایی از کشور اقدام کند.

**ویژه‌ای بر فروش املاک خریداری شده وضع می‌شود.**

وی با اشاره به این‌که تبلیغات جدید بر تعویض ملک در تهران با ترکیه با گرجستان و … استوار است، گفت: این خطر وجود دارد که با یا گرفتن چنین معاملاتی توسط متوسط نسبت به خروج سرمایه‌هایی از کشور اقدام کند.

**عقبنامی در پیخش دیگری از سخنانش گفت:** برخی تصور

می‌کنند خرید ملک در ترکیه با هر کشور دیگری می‌تواند سرمایه‌گذاری مناسبی برای آینده باشد اما در حقیقت این بازار اصرا بازار مناسبی برای سرمایه‌گذاران نیست.

### اخبار

KHABAR-E-JONOUB MORNING NEWSPAPER

۸ میلیارد نفر یارانه نقدی دریافت کرده‌اند و در هر ماه حدود ۳۵۰ میلیارد تومان یارانه نقدی پرداخت می‌شود.
وی ادامه داد: با توجه به گستره پرداخت یارانه نقدی در سراسر کشور و نیز اهمیت فوق‌العاده آن، تمامی منابع و مصارف سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها براساس نظرات و مصوبات مجلس محترم شورای اسلامی دریافت و هزینه می‌گردد، ضمن آن‌که نهادهای نظارتی از جمله دیوان محاسبات کشور و سازمان بازرسی کشور نیز در آن نظارت کامل می‌نمایند.

وی با اشاره به عملکرد سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها در زمینه کاهش فقر خاطر نشان کرد: در بودجه عمومی کشور مبلغ ۸۴,۰۰۰ میلیارد ریال به منظور کاهش فقر مطلق در نظر گرفته شده است که تا پایان مهر ماه سال جاری مبلغ ۴۹,۴۶۶ میلیارد ریال در اختیار دستگاه‌های حمایتی از جمله کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی کشور قرار گرفته است. که در هر ماه علاوه بر یارانه نقدی به حسابشان واریز می‌گردد.

مدیر عامل سازمان هدفمند سازی یارانه‌ها همچنین با تشریح دخل و خرج هدفمندی یارانه‌ها، گفت: تاکنون ۲۶۰۰ میلیارد تومان به طرح تحول سلامت اختصاص داده شده است.

## واگذاری ۹۹ ساله زمین در طرح ملی مسکن

**وزیر راه و شهرسازی به کاسبکاران زمین نمی‌دهیم**

وزیر راه و شهرسازی با بیان جزئیاتی از طرح ملی مسکن گفت: نذر نکرده‌ایم زمین را در اختیار عده‌ای کاسب بگذاریم. در وزارت راه و شهرسازی تکلیف قانونی داریم که مردم را خانه دار کنیم ولی با بیان این‌که در طرح ملی مسکن هدف ما جامعه‌فایده‌مسکن هستند که زمینه تأمین آن فراهم آید، اظهار کرد: ثبت نام این طرح به ۱۰ استان تسمی می‌یابد. اساخت و سازها در استان‌های مختلف آغاز شده و مسأله مهم این است که جامعه هدف به صورت دقیق شناسایی و ثبت نام شوند تا اقدامات غریبالگری صورت گیرد.وی با بیان این‌که در برخی شهرها کار به خود مردم واگذار می‌شود، افزود: پروژه‌هایی را به شرکت‌های سازه‌نده واگذار کرده‌ایم و طبق زمان بندی تعیین شده، مردم قادرند مسکن خود را در زمان مورد نظر اتباع کنند. وی درباره ثبت‌نهاد مسکن در اجرای این طرح تصریح کرد: عده‌ای از پشتیبان مهندسی بنیاد مسکن و تسهیلات بانکی بهره می‌برند؛ همچنین در برخی شهرها زمین در اختیار مردم گذاشته می‌شود و پروژه‌های نوع سوم توسط شرکت‌های بزرگ احداث و به مردم واگذار می‌شود.وزیر راه و شهرسازی گفت: متأسفانه عده‌ای با نام کارشناس از تریبون‌های مختلف در صدا و سیما صحبت می‌کنند؛ اما ما انتظار داریم کسانی که اظهارنظر

**معاون وزیر راه:**

## سامانه ثبت نام ملی مسکن شبیه معرفی می‌شود

**نام نویسی در شهرهای جدید به زودی**

سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی با اشاره به این‌که سامانه ثبت نام ملی مسکن صبح شنبه معرفی می‌شود، گفت: ثبت نام ملی مسکن در شهرهای جدید هم در خلال ثبت نام از استان‌ها آغاز می‌شود.محمود محمودزاده در پاسخ به این سؤال که ثبت نام طرح ملی مسکن هشت هفته آینده در ۱۰ استان قطعی است یا احتمال تأخیر وجود دارد؟ گفت: شنبه سایت فعال می‌شود و برای این‌که فرصت برابر برای همه متقاضیان برای ثبت نام وجود داشته باشد یک یا دو روز لازم است تا متقاضیان مدارک خود را آماده کنند تا روی سایت اسکن کنند.

محمودزاده ادامه داد: متقاضیان ثبت نام ملی مسکن مدارک را آماده کنند و روی سایت اعلام می‌کنیم تا صبح روز دوشنبه یا سه شنبه ثبت نام را شروع کنند. وی افزود:متقاضیان شنبه باید مدارک خود را روی سایت آماده و بارگذاری کنند چون معمولا آماده کردن مدارک یک یا دو روز زمان می‌برد، بنابراین گفتیم اگر از ۱۵ آبان ثبت نام انجام شود ممکن است بسیاری از کسانی که می‌خواهند ثبت نام کنند مدارک آن‌ها آماده نباشد،

پس چند روزی همه فرصت داشته باشند تا مدارک خود را آماده و بر روی سایت اسکن کنند. سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی گفت: مردم به هر حال هفته آینده اطلاعات به‌طور پشت سر هم اعلام می‌شود تا متقاضیان ساماندهی شوند.

محمودزاده در پاسخ به این سؤال که برای طرح اقدام ملی تسهیلات در نظر گرفته شده، گفت: در طرح اقدام ملی مسکن پروژه‌ها به‌پروژه این رقم متفاوت خواهد بود، اما در این طرح حدود تسهیلات ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون تومان با نرخ سود ۱۸ درصد خواهد بود.



در ترکیه با کاشفشی قابل توجه رو به رو شده است، گفت: جدای از مسأله امنیت سرمایه که بیشتر به آن اشاره کردم عوامل اجتماعی ، سیاسی و امنیتی منطقه نیز به شدت در منزلزل کردن جایگاه مقصد سرمایه‌گذاری موثر است.

پیش از این آماری به نقل از رضا کامی، رئیس اتاق بازرگانی ایران و ترکیه منتشر شده است که نشان می‌دهد از آبان سال گذشته تخ شهوپور امسال، ۴۸۹، ایرانی‌ها ۴۸۹ واحد، روس‌ها ۲۴۸ واحد، سعودی‌ها ۲۱۴ واحد و کویتی‌ها ۱۹۱ واحد ایرانی‌تانی در ترکیه خریداری کرده‌اند.

## بارگذاری ایران چک جدید

## مردم سوور به یاد گرفته اند چگونه ارزش پول خود را حفظ کنند و ما یاد نگرفتیم!

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: مردم و مسئولان در سوویه یاد گرفته‌اند که علاوه دخلشان خرج و از مصرف گرامی دوری کنند، به همین دلیل طی چند سال جنگ، نرخ تورم ثابت و ارزش پول را حفظ کرده‌اند.

محمد رضا منصوری به نقش بانک‌ها در ایجاد تورم اشاره کرد و گفت: تا چهار سال آینده موضوعات بانک‌ها سه اندازه چهل چهل سال گذشته افزایش خواهد یافت و این رقم هر چهار سال دو برابر می‌شود و به تبع آن سود بانکی که به مردم پرداخت می‌شود نیز افزایش می‌یابد، در نتیجه با بالا رفتن نقدینگی شاهد افزایش تورم خواهیم بود.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تاکید کرد: افزایش تولید و صادرات و کاهش نرخ سود بانکی به ۵ درصد و به تبع آن کاهش تورم می‌تواند کشور را از این وضعیت نجات دهد. زمانی تورم کاهش می‌یابد که به اندازه نیازمان مصرف و در استفاده از سوخت، آب، برق و … حد متعادل را رعایت کنیم.

منصوری با اشاره به عنوان یک کشور با ثبات از لحاظ ارزش پول ملی یاد کرد و گفت: گروهی که مسوولیت هاست با جنگ‌های زیادی درگیر است و مزایای خدادادی مانند نفت ندارد اما ارزش پول ملی آن در برابر دلار تغییرات کمی داشته است چون مسئولان و مردم آن یاد گرفته‌اند به اندازه دخلشان، خرج کنند و به همین شیوه تورم را در حد پایین نگه داشته‌اند.

وی افزود: در مقابل م باید گرفته‌ایم که تا می‌توانیم برای مسائل کم بازده هزینه کنیم و پای خود را از گلیلمان درازتر نکنیم؛ در واقع ما می‌خواهیم بهترین شکل زندگی کنیم و تورم به‌کاهش پیدا کند.

www.khabarAds.ir - www.khabarjonoub.ir

## ماموریت جدید همتی به مدیران عامل بانک‌ها؛ واحدهای نیازمند نقدینگی را شناسایی و تأمین کنید

رئیس کل بانک مرکزی به بانک‌ها ماموریت داد تا گروه‌های ویژه‌ای زیر نظر مدیرعامل تشکیل داده و واحدهای نیازمند نقدینگی را شناسایی و تأمین‌کنند.عبدالناصر همتی با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری بر رونق تولید و با توجه به نیازهای واحدهای تولیدی به سرمایه در گردش پیشنهاد کرد بانک‌ها گروه‌های ویژه‌ای زیر نظر مدیرعامل تشکیل داده و واحدهای نیازمند نقدینگی را شناسایی و تأمین‌کنند.رئیس کل بانک مرکزی همچنین طی یادداشتی اینستاگرامی گفت: با اطلاع و شناختی که از توانایی، امکانات و ذخایر ارزی کشور دارم، ثبات نسبی بازار ارز تا دوام خواهد داشت.

## ۶۴ هزار میلیارد تومان در آمد مالیاتی ۶ ماهه اخیر

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی گفت: در نیمه نخست سال حدود ۶۴ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی وصول شده است.محمد مسیحی در مورد درآمدهای مالیاتی شش ماهه اول اسسال اظهارداشت: طبق آمار خزانه جمع مالیات‌های مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده در این مدت حدود ۶۴ هزار میلیارد تومان است.وی گفت: آمار هفت ماهه بر ارزش افزوده اعلام نشده و طبق سنوات قبل تا پایان سال این درآمدهای افزایش خواهد یافت.وی با بیان این‌که در سال ۱۳۹۷ با بالغ بر ۶۵ هزار میلیارد تومان از محل قانون مالیات بر ارزش افزوده مالیات و عوارض وصول کردیم.

## از دی ماه به فکر رمز دوم یکبار مصرف باشید

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی با بیان این‌که روزانه تعداد زیادی پرونده در زمینه فیشینگ در پلیس فتا ثبت می‌شود، گفت: رمز دوم یکبار مصرف از ابتدای دی اجرائی می‌شود و مشکل فیشینگ را مدیریت می‌کند.مهران مخرمیان با اشاره به تعداد کلان پرونده‌های فیشینگ گفت: به صورت روزانه ۸۰۰ پرونده جدید در پلیس فتا ثبت می‌شود که بسیاری از آن‌ها مربوط به فیشینگ است.وی در خصوص اجرائی شدن رمز دوم یکبار مصرف افزود: رمز دوم پویا از ابتدای دی ماه این مشکل را مدیریت خواهد کرد، هر چند ممکن است که کمی زحمت برای همه داشته باشد اما هر کس که یک بار هک شده باشد تایید می‌کند که ارزشش را دارد.

## واردات ۷۶ قلم کالا به مناطق آزاد از ثبت سفارش معاف شد

واردات ۷۶ قلم مواد اولیه تولید و واسطه‌ای ماشین‌آلات و تجهیزات واحدهای مستقر در مناطق آزاد از شمول ثبت سفارش در وزارت صنعت معاف شد.

بر اساس اعلام رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت به مرضی بانک دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی، فهرست ۷۶ قلم تعرفه مواد اولیه تولیدی و واسطه‌ای ماشین‌آلات و تجهیزات برای واحدهای مستقر در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی که نیاز به ثبت سفارش در وزارت صنت ندارند، اعلام شد.

## ایران یک چهارم مصرف برق عراق را تأمین می‌کند

یک مقام وزارت نیروی عراق با اشاره به این‌که ایران یک چهارم مصرف برق عراق را تأمین می‌کند، گفت: کشورش به دلیل کمبود توان تولید داخل، ۷ گیگاوات برق از ایران وارد می‌کند که معادل ۲۶ درصد نیاز مصرفی این کشور است.عباس جابر اظهار کرد: تولید داخلی برق عراق در حال حاضر ۱۹.۵ گیگاوات است، این در حالی است که نیاز مصرفی این کشور ۲۶.۵ گیگاوات می‌باشد و این شکاف با واردات برق از ایران جبران می‌شود. بر این اساس، ۲۶ درصد نیاز برقی عراق توسط ایران تأمین می‌شود. وی به تصمیم بغداد برای توسعه بخشیدن به منابع واردات برق اشاره کرد و گفت: ارتباط شبکه برق عراق در تابستان ۲۰۲۰ با برخی کشورهای عربی حوزه خلیج فارس برقرار خواهد شد که امکان واردات ۵۰۰ مگاوات برق از این طریق وجود خواهد داشت.

## پراید بالاتر از مرز روانی ماندگار شد

در حالی که بازار خودرو با مشتریان بسیار محدودی رو به روست، قیمت پراید از ۵۰ میلیون تومان فراتر رفته است.هر دستگاه پراید ۱۱۱ روزه‌ها در بازار به قیمت ۵۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قابل شده است که افزایشی قابل توجه نسبت به ۱۵ میلیون گذشته نشان می‌دهد.به این ترتیب بار دیگر اختلاف قیمت هر دستگاه پراید ۱۱۱ در بازار با قیمت تحویل کارخانه به ۱۱ میلیون تومان رسیده است.همچنین قیمت سایپا ۱۳۱ ۴۷ میلیون تومان و بهای هر دستگاه سایپا ۱۵۱ نیز به ۴۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسیده است. قیمت پراید در حالی افزایش یافته است که خبرهای امیدوار خروچ پراید از چرخه تولید در آینده‌ای نزدیک حکایت دارد.

## سهم یک درصدی ایران از بازار چند هزار میلیاردی غذای حلال

با وجود آن‌که گردش پولی و تجارت حلال در دنیا به بیش از ۴ هزار میلیارد دلار می‌رسد، اما سهم ایران به کمتر از یک درصد می‌رسد.

محمد رضا مرتضوی رئیس انجمن صنایع غذایی در این ارتباط گفت: اگرچه تمامی کالاهای تولیدی در کشور ما براساس ققه شیعه حوزه حلیت تولید می‌شود، اما به سبب آنکه رعایت ضوابط موضوعات شرعی در حوزه حلیت پرند تلاش ما در جهان شناخته شده نیست، سهم ایران در گردش مالی حلال ناچیز است.این مقام مسئول نبود کالای قابل عرضه به بازارهای هدف را دلیل سهم پایین ایران در گردش تجارت حلال برنشمرد و گفت: با توجه به آنکه ایران در زمینه گوشت وارد کننده است، از این رو کالای صادراتی در این خصوص ندارد و تنها مقدار محدودی لبنیات به بازارهای منطقه‌ای صادر می‌شود.

## تسهیلات جدید گمرک برای وارد کنندگان و تولید کنندگان

معاون فنی گمرک، از ارایه تسهیلات حمایتی جدید گمرکات کشور به واردکنندگان و واحدهای تولیدی خبر داد.مهرداد جمال ارویقی با تشریح جزئیات تسهیلات جدید حمایتی گمرک برای تولیدکنندگان و واردکنندگان اظهار کرد: در مساهه ۶قانون امور گمرکی قید شده که واردات قطعی کالا، مستلزم پرداخت حقوق ورودی متعلقه است و گمرک می‌تواند کالای متعلق به وزارتخانه‌ها و موسسات دولتی را مشروط بر این‌که جنبه تجاری نداشته باشد، با تعهد مسئولان مالی سازمان مربوطه و با اخذ ضمانت نامه بانکی به جای پرداخت نقدی حقوق ورودی، در تعیین مهلت حداکثر یک سال به‌طور قطعی ترخیص‌کنند.این مقام مسئول اضافه کرد: این قانون به گمرک اجازه داده تا حقوق ورودی کالاها را به صورت ضمانت نامه معتبر بانکی اخذ کند؛ یعنی این‌که تجار با استفاده از این امکان می‌توانند به جای پرداخت نقدی حقوق ورودی کالا، ضمانت نامه بانکی ارایه داده و هر زمان که کالایشان تبدیل به نقدینگی شد حق ورودی گمرک را پرداخت کرده و ضمانت نامه را باطل کنند.ارویقی درباره تسهیلات دوم گمرک بیان کرد: علاوه بر این، گمرک برای شرکت‌های تولیدی تسهیلات دومی در نظر گرفته که اگر این شرکت‌ها با توان پرداخت حقوق ورودی به صورت نقدی و با حتی ارایه ضمانت نامه معتبر بانکی را نداشته باشند می‌توانند با اخذ شرایطی، کالای خود را به صورت نسبه از گمرک خارج‌کنند.معاون فنی گمرک ادامه داد: به این صورت که واردکننده یا واحد تولیدی ۴۰درصد کالا را بدون پرداخت حقوق ورودی ترخیص کرده و زمانی که توان پرداخت حقوق ورودی را داشتند (حداکثر شش ماهه) مابقی کالا را ترخیص‌کننده بگفته ازتوقی، طبق قوانین گمرک، واردکنندگان و واحدهای تولیدی ملزم به پرداخت حقوق ورودی و مالیات بر ارزش افزوده هستند که اساس تسهیلات اول و دوم می‌توانند صرفا به جای حق ورودی از ضمانت نامه معتبر بانکی استفاده کنند، اما پرداخت مالیات بر ارزش افزوده به صورت نقدی الزامی است این مقام مسئول درباره تسهیلات سوم گمرک توضیح داد: واحد سودی که از روز گذشته اجرائی شده به این صورت است که واردکنندگان و واحدهای تولیدی می‌توانند بابت پرداخت مالیات بر ارزش افزوده هم از ضمانت نامه بانکی استفاده کنند.او افزود: بر اساس مجوزی که به ما داده شده ضمانت نامه بانکی تا تاریخ ۹۸/۱۱/۱۷ یعنی تا پایان سال مالی می‌تواند جایگزین پرداخت حق ورودی باشد اما اگر تولیدکننده یا واحد تولیدی از مخدر خلاصی داشته باشد این مهلت قابل تمدید است، ارویقی با تاکید بر هدف حمایتی گمرک از تسهیلات ارایه شده گفت: همه واردکنندگان و واحدهای تولیدی که کالای وارداتی را در راستای تولید مصرف می‌کنند، مجاز به استفاده از تسهیلات گمرکی هستند؛ این تسهیلات در جهت رفع موانع شرکت‌های تولیدی، برای تأمین مبلغ حق ورودی و ۹درصد مالیات بر ارزش افزوده گمرک در نظر گرفته شده و به نظر می‌رسد با استقبال بالای تولیدکنندگان و واردکنندگان رو به رو شود.